# AMTSBLATT

### für den



### **LANDKREIS HILDESHEIM**

2006	Herausgegeben in Hildesheim am 06. Dezember 2006	Nr. 52
Inhalt		Seite
13.11.2006 -	1. Änderung der Friedhofsordnung für den Friedhof der Evluth. Kirchengemeinde Elze in 31008 Elze	836
13.11.2006 -	1. Änderung der Friedhofsgebührenordnung für den Friedhof der Evluth. Kirchengemeinde Elze in 31008 Elze	837
04.12.2006 -	Sitzung der Verbandsversammlung des Zweckverbandes Förderzentrum im Bockfeld, Hildesheim	838

# 1. Änderung der Friedhofsordnung für den Friedhof der Ev.-luth. Kirchengemeinde Elze in 31008 Elze

Gemäß § 4 der Rechtsverordnung über die Verwaltung kirchlicher Friedhöfe			
(Friedhofsrechtsverordnung) vom 13. November 1973 (Kirchl. Amtsblatt 1974 S. 1) hat der			
Kirchenvorstand der Evluth. Kirchengemeinde Elze am folgende			
1. Änderung der Friedhofsordnung vom 07.11.2005 beschlossen:			
Artikel 1  Evluth. Kirchenkreisa Hildesheimer Land			
Alumii			
1. In § 11 " Arten und Größen" erhält Abs. 6 b) folgende Fassung			
Kirchenkrelsamt			
"b) für Urnenreihen- und wahlgrabstätten: Länge 0,60 m Breite 0,60 m. 2 3			
77 - 7			
Artikel 2			
Diese Änderung zur Friedhofsordnung tritt nach seiner Genehmigung am Tag nach der öffentlichen Bekanntmachung im Amtsblatt des Landkreises Hildesheim in Kraft.			
Elze, den 13.11.06			
Der Kirchenvorstand:			
Voysitzende(r)  Voysitzende(r)  Voysitzende(r)  Voysitzende(r)  Voysitzende(r)  Voysitzende(r)			
Der vorstehende Nachtrag zur Friedhofsordnung wird hiermit gemäß § 66 Abs. 1 Satz 1 Nr. 5, Abs. 2 und 5 der Kirchengemeindeordnung kirchenaufsichtlich genehmigt.			
Hildesheim, den			
Evluth. Kirchenkreis Hildesheimer Land			
Als Bevollgrächtigter: //			
Jost, Kirchenkreisamt			

#### 1. Änderung der Friedhofsgebührenordnung für den Friedhof der Ev.-luth. Kirchengemeinde Elze in 31008 Elze

Gemäß § 5 der Rechtsverordnung über die Verwaltung kirchlicher Friedhöfe (Friedhofsrechtsverordnung) vom 13.11.1973 (KABI. 1974, Seite 1) und § 25 der Friedhofsordnung für den Friedhof der Ev.-luth. Kirchengemeinde Elze hat der Kirchenvorstand am \_\_\_\_\_\_ folgende 1. Änderung der Friedhofsgebührenordnung vom 14.02.2006 beschlossen:

#### Artikel I

In § 6 "Gebührentarif" erhält Nr. III "Gebühr für die Beisetzung" Nr. 1+ Nr. 2 folgende neue Fassung:

"1. für die Erdbestattung2. für die Urnenbestattung

450,00 € 150,00 €"

#### Artikel II

Diese 1. Änderung der Friedhofsgebührenordnung tritt nach seiner Genehmigung am Tage nach der öffentlichen Bekanntmachung im Amtsblatt des Landkreises Hildesheim in Kraft.

Die vorstehende 1. Änderung der Friedhofsgebührenordnung wird hiermit gemäß § 66 Abs. 1 Nr. 6, Absätze 2 und 5 der Kirchengemeindeordnung in der Fassung vom 07.12.1993 kirchenaufsichtlich genehmigt.

Hildesheim, den 24. M. Ol

Ev.-luth. Kirchenkrels Hildesheimer Land Als Beyøllmächtigter:

Jost, Kirckenkreisamt

## Sitzung der Verbandsversammlung des Zweckverbandes Förderzentrum im Bockfeld

am 13.12.2006 um 17:00 Uhr in Hildesheim, Im Bockfelde 84, 31137 Hildesheim, Raum 320

#### Tagesordnung:

- 1. Eröffnung der Sitzung, Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung, der Beschlussfähigkeit und der Tagesordnung
- 2. Pflichtenbelehrung gemäß § 18 NKomZG i.V.m. § 28 NGO
- 3. Wahl der/des Vorsitzenden der Verbandsversammlung § 4 Abs. 3 Verbandsordnung und seiner, ihrer Vertreterin bzw. Vertreters
- 4. Erlass der Geschäftsordnung
- 5. Mitteilungen der Verwaltung
- 6. Anfragen und Anregungen

Zweckverband Förderzentrum im Bockfeld Die Vorsitzende der Verbandsversammlung